
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

POLIZIA MUNICIPALE 
 

NUMERO 48 DEL 10/07/2024  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
RIMBORSO INFRAZIONI STRADALI. 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di luglio, in Busca, 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 
174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 
2024; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 
del 24.03.2016; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19/12/2023 avente ad oggetto 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2024 recante approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2024/2026;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2024 avente ad oggetto Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026;  
 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 
62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni 
anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 
astensione; 
 
Visto il Verbale riferito ad infrazioni al Codice della Strada n.114/T/2024; 
 
Visto che per l’oblazione del sopraccitato verbale è stato effettuato il pagamento con il modello di 
pagamento IUV con l’importo dai 6 ai 60 giorni anziché quello entro i 5 giorni;  
 
Considerato che è stata versata una somma pari a € 51,90 oltre il dovuto, per il verbale 114/T/2024; 
 
Vista l’istanza di rimborso inoltrata in data 12.06.2024 – ns. prot. n. 13694 del 12.06.2024; 
 
Ritenuta fondata la richiesta;  
 
Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi 
del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
1. Di rimborsare la somma complessiva di € 51,90: istanza di rimborso inoltrata in data 12.06.2024 

– ns. prot. n. 13694 del 12.06.2024 come da allegato elenco depositato agli atti d’ufficio; 
 

2. di dare atto che la spesa di € 51,90 IVA esente, sarà imputabile al bilancio di previsione 2024 sul 
capitolo 1150/14/1;  

 
3. di rimborsare la somma di € 51,90 (IVA esente) a titolo di pagamento non dovuto, per le predette 

causali;  
 

4. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’art.183, c.8, del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 9 del 
D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con il relativo 
stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti;  
 

5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 
Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta sottoscrizione in 
formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.  
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile 
del Servizio 

ACCHIARDI Dr. Gianluca

CIG Anno Imp. Interv. V C A Stanz. Già 
Impegnat

o 

Importo 
€ 

Creditore 

 2024 583 03011 1150 14 1 1.000,00 0,00 51,90 ==== 


